П РО Т О К О Л
заседания диссертационного совета Д .2 12.269.10 при Национальном

исследовательском Томском политехническом университете
г. Томск, 3 октября 2018 г. (протокол № 208)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 22 человека.
Присутствовали 17 человек.

Председатель: доктор технических наук. Обухов Сергей Геннадьевич

Присутствовали: доктор технических наук Обухов Сергей Геннадьевич, доктор
технических наук Ушаков Василий Яковлевич, кандидат технических наук Прохоров
Антон Викторович, доктор технических наук Гусев Александр Сергеевич, доктор
технических наук Гынгазов Сергей Анатольевич, доктор технических наук Дульзон
Альфред А ндреевич, доктор технических наук Зыков Владимир М ихайлович, доктор
технических наук Кабыш ев А лександр Васильевич, доктор физико-математических
наук Королев Ю рий Дмитриевич, доктор технических наук Литвак Валерий
Владимирович, доктор технических наук Лукутин Борис Владимирович, доктор
технических наук Панин Владимир Ф илиппович, доктор физико-математических
наук Пичугин Владимир Ф едорович, доктор технических наук Ремнев Геннадий
Ефимович, доктор технических наук Сивков Александр Анатольевич, доктор
технических наук Троян Павел Ефимович, доктор технических наук Усов Ю рий
Петрович.

Официальные оппоненты по диссертации:
1. доктор технических наук, доцент Соломин Евгений Викторович.
2. кандидат технических наук, Я дагаев Эркемен Геннадьевич.

Ведущая организация, федеральное государственное автономное образовательное
учреждение высш его образования «Сибирский федеральный университет», г.
Красноярск

Слушали, защ иту диссертации А читаева Андрея Александровича на тему:
«Исследование электромеханической совместимости ветроэнергетической установки
с автономной электроэнергетической системой», представленной на соискание
ученой степени кандидата технических наук по специальности 05.14.02 -
электрические станции и электроэнергетические системы.

Постановили, присудить А читаеву А. А. ученую  степень кандидата технических наук.

Результаты голосования: «за» - 17, «против» -  нет.

Председатель у
диссертационного совета ( Обухов Сергей Г еннадьевич

Ученый секретарь
диссертационного совета - — Прохоров Антон Викторович